
\@

COMUNE DI PALERMO

AREA DEI SERVIZI AT CITTADINI
SETTORE, SERVIZI AI CITTADINI

II^ CIRCOSCRIZIONE

DELIBERAZIONE N" 151 del 1410512018

r Seduta: ordinaria I Seduta: pubblica di prosecuzione

Oggetto: Approvazione verbale seduta del 30/04/2018.

L'anno DUEMILADICIOTTO, il giorno QUATTORDICI del mese MAGGIO, alle ore 10,00 ad

tnizio lavori si è riunito in Palermo nella sede della II ^ Circoscrizione, il Consiglio Circoscrizionale,

giusto awiso con prot. n.669996 deI 021052018, per latrattazione degli argomenti di cui all'ordine

del giomo.

Presiede il Sig. Mario Greco.

Assiste alla seduta, in qualità di Segretario del Consiglio, la Sig.ra Carmela Varvarà.

Al momento della votazione del presente atto, alle ore 10,25 risultano presenti i seguenti Consiglieri:

TL PRESIDENTE GRECO MARIO
PRESENTE ASSENTE

P

I CONSIGLIERI PRESENTI ASSENTI I CONSIGLIERI PRESENTI ASSENTI

Cardella Francesco A Scarlata F.sco Paolo P

Guaresi Giuseppe P Serio Paolo A

Marchese Eugenio P Tusa Pasquale A

Orilia Andrea P Viscuso Giacomo P

Savoca Salvatore A TOTALE 06 04



IL CONSIGLIO DELLA II^ CIRCOSCRIZIONE

Visto l'allegato verbale della seduta del Consiglio Circoscrizionale del30l04l20l8;

Dopo lettura dello stesso ed opportuna discussione;

Ritenuto che il verbale di che trattasi è meritevole di approv azione;

Con votazione resa e verificata per alzafa di mano, con l'ausilio dei Consiglieri scrutatori,

Scarlata Marchese e Viscuso, il risultato è il seguente:

Presenti flo 06

Assenti no 04 (I Consiglieri Cardella, Savoca, Serio e Tusa)

Voti favorevoli no 06

Astenuti no ll

Voti contrari no ll

DELIBERA

Il verbale del 3010412018, approvato all'unanimità, allegato alla presente deliberazione.



Lettoo Approvato e Sottoscritto

Il Segretario

(Carmela Varvarà)

Il Presidente

fu,--0*-V*-€*

II Sottoscritto attesta

Centro Civico dal

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'albo di questo

a tutto il decimo giorno successlvo.

Palermo
Il Dirigente

(D. ssa Maria Ferreri)

Copia

dal

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

della presente deliberazione, è stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune

a tutto il decimo giorno successlvo.

Palermo
Il Segretario Comunale

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA'

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il a seguito di

pubblicazione all'Albo Pretorio e all'Albo della Circoscrizione come sopra

combinato disposto degli artt. 34 del Regolamento per il Decentramento e 68

Palermo

certificato, ai sensi del

comma 2 dello Statuto.

Il Dirigente

(D.ssa Maria Ferreri)



Consiglio della tl Circoscrizione, giusta convocazione a norrna di Regolamento, del Presidente Greco pnot.

582080 d.el2910312018 per trattare gli argomenti di cui agli allegati O.d.G"

Presiede la seduta il Presidente Savoca. Alle ore 10:05 dispone I'appello e risultano presenti i seguenti

consiglieri: Cardella, Guaresi, Marchese, Orilia, Scarlata, Serio, Tusa e Viscuso. Risulta assente il Presidente

Greco Verificata la vatidita del quorum strutturale, la seduta viene dichiarata aperta.

E' assistito dal Segretario l'Ist. Amm.vo Sig. Davide Marfinez.

Redige il verbale il Coll.re Prof. Amrn.vo Sig.ra Anna Maria Ventimiglia.

Il consigtiere Guaresi porta a conoscenza che durante la seduta straordinaria tenutasi sabato 28 c.m., un

consigliere ha deliberatamente invitato a tale riunione alcuni cittadini pronti a protestare rischiando di

provocare un clirna poco sereno e costruttivo allo stesso tempo per i temi che si dovevano discutere.

Il consiglieie Mar'chese sempre in 
-merito' 

alla riunione di sabato'ritiene che la prèsenza'del Sindaco. del'

Prefetto e dell'Assessore Arcuri queste presenze siano state di buon auspicio per intraprendere iniziative atte

a sviluppare quanto necessita al territorio della II Circoscrizione"

Anche il consigliere Orilia mostra una dose di soddisfazione, anche perché ha accolto f interesse del Sindaco

it quate ha spaziato su vari argomenti deticati e complessi facendo capire che da parte dell'amministrazione

c'è [a volontà ad affrontare concretamente molte criticità.

Il consigliere Viscuso prende la parola e si congratula con il Presidente Greco per come ha gestito i lavori. In

merito alle argomentazioni trattate nella riunione anche lui ha colto grande interesse d'intenti e sinergia fra le

parti.

Il consigliere Scarlata afferma che tutto sommato dalla riunione è emersa I'intento di affrontare e risolvere

tutte quelle priorita precedentemente sottoposte all'attenzione del Sindaco, della giunta e del Prefefto. il

consigliere prosegue poi, inoltrandosi più dettagliatamente nell'argornento potatura che riguarda gli alberi di

Corso dei Mitle comunica che nei prossimi giorni inizierà l'intervento, precisando che tale richiesta è stata

formulata dal consigliere Savoca.

Il consigtiere Tusa chiede la parola e respinge tout court quanto affermato dal consigliere Guaresi e precisa

che iniziative come quelle lamentate dal consigliere nen rientrano nel suo modo di fare, anche se conclude il

consigliere Tusa dall'affermazione non si evince chi realmente ha tentato di attuare proteste non idonee alla

riunione.

Alle ore 10:40 esce il consigliere Guaresi.

Il consigliere Cardella ritiene che quanto dichiarato dal collega Tusa in effetti possa avere credibilità.



,{e

Il Presidente Savoca fa un excursus su quanto affrontato nella riunione e in particolare denota che

anche se con grande "professionaiità politica" rivolge più attenzione sui problemi generali della

tempo stesso si può cogliere da pa*e sua una politica meno incisiva verso le periferie.

Terminata la discussione alle ore 11:15 it consiglio viene dichiarato chiuso.

il si

il Segretano
l'[st. Amrnlvo Sig, Davide Martinez

rlnr -l r 1

JVU\a,rl'r*,1_ \n-V;11
,rx

il Presidente .ù
Salvatoé Savoca f

Él,f/.-/i
-/fb/-f/e*

/ t' i"'


